[image: image1.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201, CEP: 89275-000 - SCHROEDER – SC

Caixa Postal 01 - Fone/fax: (0 xx 47) 3374-1191

e-mail: licitacao@schroeder.sc.gov.br  -  site: http://www.schroeder.sc.gov.br
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES E DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

O Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, conforme a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como de acordo com a Lei Federal n.º 10.520/02, SUSPENDE TEMPORARIAMENTE E DECLARA INIDÔNEA a empresa E.S. SONORIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 10.751.183/0001-30, estabelecida na Rua Athanasio Rosa, nº 779, Fundos, Centro, na cidade de Guaramirim, Estado de Santa Catarina, CEP: 89.270-000, nos termos dos incisos III e IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, bem como do art. 7º da Lei n.º 10.520/02, sendo a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 2 (dois) anos, decorrentes tais penalidades da inexecução do Contrato nº. 256/2010-PMS, Processo de licitação nº. 178/2010 – PMS, Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº. 96/2010 – PMS, conforme documentado no referido processo administrativo, e após ter sido conferida ampla defesa ao licitante. A suspensão temporária e a declaração de inidoneidade impedem o punido de contratar e licitar com todos os órgãos da Administração Pública em qualquer de suas esferas (União, Estados, Distrito Federal e Municípios), por se tratar de norma geral por força de determinação constitucional. Registre-se. Publique-se. Intime-se.
Schroeder, 29 de junho de 2011.

Luis Aparício Ribas

Prefeito Municipal em exercício